Ak prijímateľ nebude postupovať podľa tohto ustanovenia, výdavky 
na takéto náklady budú považované za neoprávnené výdavky. 

Článok V. 
SPOLUFINANCOVANIE PROJEKTU 

1. Rozpočet projektu vrátane oprávnených a neoprávnených výdavkov predstavuje sumu 
vo výške 
  7 158 944,72 € s DPH 

slovom: sedem miliónov stopäťdesiatosem tisíc deväťstoštyridsaťštyri eur a sedemdesiatdva 
centov s DPH.  

2. Celkové oprávnené výdavky na realizáciu projektu predstavujú sumu vo výške 
   5 142 056,00 € s DPH 

slovom: päť miliónov stoštyridsaťdva tisíc päťdesiatšesť eur s DPH. 
3. Poskytovateľ za splnenia podmienok výzvy a tejto zmluvy poskytne prijímateľovi príspevok 

podľa článku III. ods. 1 zmluvy, čo predstavuje 19.45 % z celkových oprávnených výdavkov 
na realizáciu projektu podľa odseku 2; percentuálne vyjadrenie príspevku podľa prvej vety sa 
zaokrúhľuje na dve (2) desatinné miesta. 

4. Prijímateľ vyhlasuje, že  
 a) má zabezpečené zdroje spolufinancovania projektu vo výške 80.55 %, čo 

predstavuje sumu 
4 142 056,00 € 
slovom: štyri milióny stoštyridsaťdva tisíc päťdesiatšesť eur 

z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu projektu podľa odseku 2; 
percentuálne vyjadrenie spolufinancovania sa zaokrúhľuje na dve (2) desatinné miesta. 

b) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov 
na realizáciu projektu, ktoré vzniknú v priebehu realizácie projektu a budú nevyhnutné